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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

Gazetkę redaguje i wydaje Wspólnota Dorosłych Ruchu Światło-Życie 

Niedziela 5 listopada 2023 r. 

 Trzydziesta Pierwsza Niedziela Zwykła 

 

 

   Pierwsze czytanie                                                          Ml 1, 14b – 2, 2b. 8-10                                                                     
   Czytanie z Księgi Proroka Malachiasza 

   Pan Zastępów mówi: "Ja jestem potężnym Królem, a imię moje wzbudzać będzie 

lęk między narodami. Teraz zaś do was, kapłani, odnosi się następujące polecenie: 

Jeśli nie usłuchacie i nie weźmiecie sobie do serca tego, iż macie oddawać cześć 

memu imieniu, mówi Pan Zastępów, to rzucę na was przekleństwo. Zboczyliście z 

drogi, wielu pozbawiliście nauki, zerwaliście przymierze Lewiego, mówi Pan 

Zastępów. A więc z mojej woli jesteście lekceważeni i macie małe znaczenie wśród 

całego ludu, ponieważ nie trzymacie się moich dróg i stronniczo udzielacie pouczeń. 

Czyż nie mamy wszyscy jednego Ojca? Czyż nie stworzył nas jeden Bóg? Dlaczego 

oszukujemy jeden drugiego, znieważając przymierze naszych przodków?" 

                                                                                                           Oto Słowo Boże.  

                                                                            

Drugie czytanie                                                                               1 Tes 2, 7b-9. 13       

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan  

   Bracia: Stanęliśmy pośród was pełni skromności, jak matka troskliwie opiekująca 

się swoimi dziećmi. Będąc tak pełni życzliwości dla was, chcieliśmy wam dać nie tylko 

Bożą Ewangelię, lecz nadto dusze nasze, tak bowiem staliście się nam drodzy. 

Pamiętacie przecież, bracia, naszą pracę i trud. Pracowaliśmy dniem i nocą, aby 

nikomu z was nie być ciężarem. Tak to wśród was głosiliśmy Ewangelię Bożą. Dlatego 

nieustannie dziękujemy Bogu, bo gdy przejęliście słowo Boże, usłyszane od nas, 

przyjęliście je nie jako słowo ludzkie, ale jako to, czym jest naprawdę – jako słowo 
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Boga, który działa w was, wierzących. Bracia: Stanęliśmy pośród was pełni 

skromności, jak matka troskliwie opiekująca się swoimi dziećmi. Będąc tak pełni 

życzliwości dla was, chcieliśmy wam dać nie tylko Bożą Ewangelię, lecz nadto dusze 

nasze, tak bowiem staliście się nam drodzy. Pamiętacie przecież, bracia, naszą pracę i 

trud. Pracowaliśmy dniem i nocą, aby nikomu z was nie być ciężarem. Tak to wśród 

was głosiliśmy Ewangelię Bożą. Dlatego nieustannie dziękujemy Bogu, bo gdy 

przejęliście słowo Boże, usłyszane od nas, przyjęliście je nie jako słowo ludzkie, ale 

jako to, czym jest naprawdę – jako słowo Boga, który działa w was, wierzących. 

                                                                                                              Oto Słowo Boże.                                                                                               

   

Aklamacja                                                                                Mt 23, 9b. 10b                                                                                

Jeden jest Ojciec wasz w niebie i jeden jest wasz Nauczyciel, Chrystus. 

 

 

 

 Ewangelia                                                                                  Mt 23, 1-12 

  Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza   

   Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: "Na katedrze 

Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, 

co wam polecą, lecz uczynków ich nie naśladujcie. Mówią bowiem, ale sami nie 

czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, lecz 

sami palcem ruszyć ich nie chcą. Wszystkie swe uczynki spełniają w tym celu, żeby 

się ludziom pokazać. Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają frędzle u płaszczów. 

Lubią zaszczytne miejsca na ucztach i pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by ich 

pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie nazywali ich Rabbi. A wy nie pozwalajcie 

nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy jesteście 

braćmi. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec 

wasz, Ten w niebie. Nie chciejcie również, żeby was nazywano mistrzami, bo jeden 

jest tylko wasz Mistrz, Chrystus. Największy z was niech będzie waszym sługą. Kto 

się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony". 

                                                                                                        Oto Słowo Pańskie. 
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Rozważanie 

W słowach skierowanych do faryzeuszy i uczonych w Piśmie Jezus 

(i starożytny Kościół) kreśli dwa obrazy uczniów: pierwszy 

karykaturalny, drugi - prawdziwy. Karykaturę ucznia Jezusa 

obrazują słowa krytyki wobec faryzeuszy. Jezus zarzuca im przede 

wszystkim brak spójności, niekonsekwencję, hipokryzję, brak 

równowagi między czynami a sercem, oddzielanie sfery 

zewnętrznej od wewnętrznej, separację serca od moralności i prawa. 

Faryzeusze składają Bogu ofiary, zachowują prawo, a pomijają 

istotę - sprawiedliwość, miłosierdzie, miłość. Zarzuca im ponadto 

głębokie rozdarcie między słowami a działaniem i stosowanie 

podwójnej miary. Wobec innych są wymagający, surowi, natomiast 

wobec siebie pobłażliwi; stosują taryfy ulgowe, ułatwienia. Są 

dobrymi nauczycielami, ale złymi przykładami. Jezus nie podważa 

oczywiście autorytetu uczonych w Piśmie, nie zachęca do 

nieposłuszeństwa. Piętnuje jedynie nauczanie, któremu nie 

towarzyszy odpowiednia praktyka. Innym grzechem faryzeuszy (i 

uczniów Jezusa, może nas?) jest poszukiwanie własnej chwały, 

próżność i niezdrowe ambicje. Lubią pierwsze miejsca w 

synagogach i pozdrowienia na ulicach. Chcą, by ich tytułowano. 

Pragną prestiżu i sukcesu. Spełniają wszystkie swoje uczynki, aby 

się ludziom podobać, np. rozszerzają swoje filakterie i wydłużają 

frędzle u płaszczów. Filakterie były skórzanymi szkatułkami, 

zawierającymi najważniejsze fragmenty Biblii. Mężczyźni w czasie 

porannej modlitwy zawieszali je na czole i na lewym ramieniu. 

Faryzeusze nosili je przez cały dzień, a nawet powiększali, aby były 

widoczne dla innych. W podobnym celu wydłużali frędzle u 

płaszczów. Filakterie i frędzle miały znaczenie symboliczne, 

pozwalały mieć zawsze przed oczyma Prawo Boże. Tymczasem 

tego brakowało faryzeuszom, oczekiwali ludzkiej chwały, profitów, 

osobistych korzyści. Na tle faryzeuszy Jezus kreśli obraz 

prawdziwego ucznia. Jest nią osoba, która nie skupia uwagi na sobie, 

ale kieruje ją dalej, na jedynego Mistrza. Uczeń Jezusa jest w cieniu, 

nie na pierwszym planie; nie mówi swoich słów ani nie szuka swojej 

chwały. Uznaje, że wszyscy są braćmi (równi), a nawet więcej, w 

pokorze innym służy. 

Słowa Jezusa są rachunkiem sumienia dla hierarchii kościelnej, ale również dla każdego 

chrześcijanina. Zastanówmy się dziś: jakie są prawdziwe motywacje mojej wiary i 

religijności? Czyjej chwały szukam: Bożej czy ludzkiej? Czy traktuję wszystkich 

jednakowo? Czy jestem wymagający wobec siebie czy tylko wobec innych? Czy za moimi 

słowami idą czyny (por. Ap 14, 13)?   

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Rz 11, 29-36 

 

 Ewangelia Łk 14, 12-14 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie Rz 12, 5-16a 

                                                       

Ewangelia Łk 14, 15-24 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie Rz 13, 8-10 

 

 Ewangelia Łk 14, 25-33 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Ez 47, 1-12 

 

 Ewangelia J 2, 12-22 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie Rz 15, 14-21 

 

  Ewangelia Łk 16, 1-8 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Rz 16, 3-9.16 

 

 Ewangelia Łk 16, 9-15 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Mdr 6, 12-16 
 

  2 czytanie 1 Tes 4, 13-18 

 

Ewangelia Mt 25, 1-13 
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                              Ogłoszenia parafialne 

✓ Dziś w naszej wspólnocie niedziela ewangelizacyjna. Po każdej Mszy św. przed 

bazyliką istnieje możliwość skorzystania z modlitwy wstawienniczej. Mamy też 

sposobność, by przez ofiarę złożoną do puszki wesprzeć Chełmskie Centrum 

Ewangelizacji i jego dzieła. 

✓ Wdzięczni jesteśmy wszystkim Parafianom i Sympatykom, którzy dotychczas 

zaangażowali się w grabienie liści. Pozostało jeszcze trochę pracy do wykonania. 

Serdecznie zapraszamy w tym tygodniu codziennie od godz. 8.00. 

✓ Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Wolni w Chrystusie” zaprasza do wspólnego 

przeżycia rekolekcji ODDANIE 33, które przygotowują do aktu zawierzenia się 

Jezusowi przez Maryję. Czekają nas 33 dni pracy indywidualnej z książką lub 

nagraniami audio. Wiemy, że na takiej drodze dobrze mieć przy sobie towarzyszy. 

Dlatego zapraszamy na cotygodniowe spotkanie  razem z naszą wspólnotą, aby modlić 

się i umacniać. Pierwsze spotkanie rekolekcyjne zaczniemy 6 listopada w 

poniedziałek o godz. 18:00 Mszą św. w bazylice, a po Mszy przejdziemy do sali 

różańcowej. Do udziału w rekolekcjach zapraszamy również osoby, które chciałyby 

odnowić swoje zawierzenie. Uroczysty akt zawierzenia życia Jezusowi przez Maryję 

będzie miał miejsce we wtorek 12 grudnia we wspomnienie Matki Bożej z Guadalupe. 

✓ Gospel Choir  działający przy ChDK-u we wtorek 7 listopada o godz. 19.00 zaprasza 

na koncert Hannah (czyli Łaska), złożony z przepięknych pieśni chwały. To swoiste 

wyznaniem wiary w życie, które pokonuje śmierć. Bilety do nabycia w kasie. 

✓ W sobotę przypada 105. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Myślimy o 

naszej Ojczyźnie. Modlitwą ogarniamy bohaterską przeszłość naszych ojców oraz 

teraźniejszość i przyszłość wspólnoty narodowej Polaków. Msze św. w bazylice o 

godz. 7.00, 9.00, 16.00 i 18.00. W intencji Ojczyzny będziemy modlili się o godz. 

9.00. W tym dniu zachęcamy wszystkich do wywieszenia flagi państwowej. 

✓ Chełmskie Centrum Ewangelizacji zaprasza wszystkich, którzy poszukują żywej 

relacji z Jezusem, który jest Bogiem Osobowym poszukującym każdego człowieka, 

na trzydniowe rekolekcje - kurs Nowe Życie w dn. 10 - 12 listopada oraz kurs Maria 

Magdalena (dla kobiet) w dn. 17 – 19 listopada. Odbędą się one w sali różańcowej. 

Więcej informacji i zapisy na stronie www.chce.info, w zakrystii lub kancelarii. 

✓ Komisja ds. Kultury działająca przy Radzie Parafialnej zaprasza na koncert w dn. 29 

grudnia o godz. 20.00. W Centrum Spotkania Kultur w Lublinie zaprezentowana 

zostanie twórczość Fryderyka Chopina w nowej, jazzowo-orkiestrowej odsłonie. 

Nieśmiertelne kompozycje artysty usłyszeć będzie można w aranżacjach Stanisława 
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Słowińskiego – jednego z najbardziej rozchwytywanych skrzypków europejskiej 

sceny jazzowej. Gościem specjalnym koncertu będzie Stanisław Soyka. Koszt: 190 zł  

Zapisy w zakrystii lub kancelarii.  

✓ Taca dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby lubelskiego seminarium. Przekażemy 

ją za pośrednictwem naszego alumna Cypriana. Bóg zapłać! 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a 

wszystkim Parafianom, Gościom, Sympatykom zdrowia, sił i sukcesów pod opieką 

Matki Bożej Chełmskiej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


